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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. RUGSĖJO 25 D. NR. 1-301 SPRENDIMO „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TRIMETĖS (2026–2028 M.) AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO PROGRAMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO IŠ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Panevėžio miesto savivaldybės 2025 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr 1-301 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės trimetės (2026–2028 m.) aukšto meistriškumo sporto programos projektų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo“ pakeitimo (toliau – Sprendimo projektas) parengtas, siekiant gerinti aukšto meistriškumo sportininkų rengimo sistemą bei skatinti sportininkų konkurenciją, siekiant aukščiausių rezultatų. Todėl tikslinga keisti Panevėžio miesto savivaldybės trimetės (2026–2028 m.) aukšto meistriškumo sporto programos projektų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) 11.1 papunktį ir sudaryti sąlygas aukštą potencialą turinčioms sporto komandoms galėtų pretenduoti į savivaldybės finansavimą.. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Profesionalių sportininkų rengimas ir pasirengimas aukščiausio rango varžyboms yra tęstinis procesas, reikalaujantis ne vienerių metų nuoseklaus darbo. Šiuo metu galiojantis Tvarkos aprašas nepagrįstai susiaurina galimų pareiškėjų skaičių, neskatina konkurencijos ir nesudaro sąlygų vystytis reprezentuojant Panevėžio miestą aukštą potencialą turintiems klubams. Galiojančio Tvarkos aprašo 11.1 papunkčiu savivaldybė užkerta kelia finansavimą gauti aukštą sportinį meistriškumą demonstruojančioms komandoms. Dabar galiojantis apribojimas nulemia, kad tokios komandos neturi galimybės pretenduoti į finansavimą, taip pat ir nedidėja Lietuvos aukščiausioje lygoje žaidžiančių komandų skaičius. 
Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus argumentus tikslinga keisti Tvarkos aprašą koreguojant jo 11.1 papunktį ir jame numatant galimybę teikti paraiškas lygiomis sąlygomis su visais kitais pareiškėjais ir komandoms, žaidžiančioms I lygoje. Šis pakeitimas lems didesnę konkurenciją, skatinančią siekti aukštesnių sporto rezultatų, neapsiribojant tik vienu kriterijumi. Taip pat keitimas gerins aukšto meistriškumo sportininkų rengimo sistemą, sudarys sąlygas talentingiems sportininkams siekti aukščiausio lygio sportinių pasiekimų bei prisidėti prie Panevėžio miesto reprezentavimo nacionaliniu ir tarptautiniu mastu. Didesnis sportininkų pasiekimų skaičius skatina visuomenę, ypač jaunus žmones, sportuoti, o tai lemia ne tik įsitraukimą į aukšto meistriškumo sportą, bet ir didesnį fizinį aktyvumą.

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Papildomas lėšų poreikis ar nuosavo pareiškėjų indėlio dalis nekeičiama.

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Pareiškėjai privalo užtikrinti dalinį projekto finansavimą iš nuosavų lėšų – ne mažiau kaip 30 procentų bendros projekto vertės. Išimtis taikoma neįgaliųjų sporto organizacijoms, kurioms nustatytas mažesnis – ne mažiau kaip 10 procentų – nuosavų lėšų prisidėjimo reikalavimas.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektas parengtas tarybos nario iniciatyva.
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